[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
	15 августа 2013 года
	№ 29-10

Об обучении членов участковых избирательных комиссий
Санкт-Петербурга в 2013 году
На основании Постановления ЦИК России от 26 декабря 2012 года № 155/1156-6 «О распределении бюджетных ассигнований, утвержденных для Центральной избирательной комиссии Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции постановления ЦИК России от 7 мая 2013 года № 173/1244-6), распоряжения Председателя ЦИК России от 15 мая 2013 года № 101-р «О средствах федерального бюджета для избирательных комиссий субъектов Российской Федерации на совместные мероприятия по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2013 год», в соответствии с разделом I Сводного плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий в Санкт-Петербурге на 2013 год, утвержденного решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 24 декабря 2012 года № 14-9 Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а :
1. Организовать и провести мероприятия по обучению членов участковых избирательных комиссий, в том числе с использованием информационно-коммуникационных, дистанционных технологий, на сумму в размере 2 467 500 рублей, за счет средств федерального бюджета, выделенных на повышение правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучение организаторов выборов и референдумов (приложение № 1).
2. Утвердить Учебную программу для обучения членов участковых избирательных комиссий в Санкт-Петербурге в 2013 году в объеме 12 учебных часов (приложение № 2).

3. Юридическому управлению, Управлению – информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной комиссии провести процедуры размещения государственного заказа на выполнение соответствующих работ.
4. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии в Санкт-Петербурге.

5. Контроль за исполнением решения возложить на члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего голоса Н.В. Шубину.
	Председатель

Санкт-Петербургской

Избирательной комиссии
	 А.С. Пучнин

	Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	 М.А. Жданова